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Plenarne posiedzenie Sejmu
Debata nad budżetem Min. Spraw Wewn.

Warszawa. — Dyskusja nad bud
że tem Min. Spraw Wewn. trwała 
wczoraj w dalszym B c ią g u .— Zkolei 
zabierali głos p«s. Bitner (Ch. D J ,  
k#óry oświadczył,  że po s iedmiu la
tach istnienia systemu sanacyjnego 
skarb jest pusty, społeczeństwo w 
nędzy. Obszerne przemówienie w 
obronie budżetu,  a zarazem silny 
atak przeciwko opozycji wygłosił pos. 
Duch fB B J  Mówca zaraz na wstępie 
stwierdza, że mówi się o wszystkiem 
prócz tych spraw, które do danego 
resortu należą. Dalej omawia poseł 
Duch organizację administracji ,  po
czerń przypuszcza atak na działal
ność opozycji. Oświadcza,  że opo
zycja pragnie powrócić do władzy i 
zamias t czekać normalnego rozwoju 
chce to uczynić drogą wstrząsu.  Pod 
koniec przemówienia pos. Duch, do
maga się by władza dla utrzymania 
swej powagi, rozkazała policji uży 
wać broni na serjo, szczególniu prze

ciwko przywódcom, gdyż s łabe wy
stępowanie policji rozzuchwala a taku
jących i naraża na większy rozlew
krwi.

Następnie zabierają głos pos. 
Dobroch i Rzóska, poczem zabiera
głos min. Pieracki,  który zaznaczył, 
że nie usłyszał żadnych zarzutów 
odnośnie do gospodarki swego r e s o r 
tu, wobec czego przedstawia dzia
łalność Min. Spraw Wewn , omawia  
s tronę budżetową, wskazując na po
czynione oszczędności,  na zmniej 
szenie się wysokości budżetu  do gra
nic najdalej posuniętych.  Zkolei
przechodzi mówca do rozsprawy z 
opozycją. Wreszcie minister kończy
swoje przemówienie wezwaniem do
Izby by uchwalono mu budżet  na
rok przyszły.

Na tern zakończono dyskusję nad 
budżetem Min. Spraw Wewn. i przy
stąpiono do debaty nad budżetem 
Min. Sprawiedliwości.

Francja w obliczu
rozwiązania parlamentu

Paryż. — Plan finansowy nowego 
rządu wywołuje w szerokich kołach 
społeczeństwa francuskiego ostre 
sprzeciwy. Delegacja francuska 
urzędników oświadczyła premjerowi 
Daladier, że urzędnicy nie zgodzą się 
na jakiekolwiek jednost ronne ofiary 
W Marsylji kupCy i rzemieślnicy zwo
łali zgromadzenie protestacyjne prze
ciwko projektowanym obciążeniom 
podatkowym i zagrozili strajkiem w 
razie nieuwzględnienia ich postulatów

W Ljenie kupcy urządzili t rzy
godzinny stra-k ^demonstracyjny.

Wszystkie sklepy, kawiarnie i res ta
uracje były zamknięte.

Również przedstawiciele przemy
słu samochodowego zwrócili się do 
rządu i parlamentu z protes tem prze
ciwko nowym podatkom.

Wśród posłów prawicowych mówi 
się coraz częściej o konieczności 
rozwiązania par lamentu i zmianie 
konstytucji.

Rola emigracji chorwackiej
w  W  i e d n i u

Zarzewie przyszłej wojny
Wiedeń. — „Lidove Nowiny” za j 

mują się dziś we wstępnym artykule 
działalnością przebywającej w Wied
niu emigracji chorwackiej i  jenera
łem Sarkot ikem np czele. Dziennik 
powołuje się na świadectwo aust ria
ckich socjalistów i łączy akcję emi
grantów, {.skierowaną przeciw pań
stwu jugosławiańskiemu, ze znaną 
aferą t ranspor tu broni włoskiej. Ile
kroć — „Lidove Noviny” — międz y 
Białogrodem a Zagrzebiem zaostrzają 
się stosu [iki, występuje stale grupa 
emigracji chorwackiej w Wiedniu,

Sensacyjne aresztowania
w Moskwie.

Moskwa. — Doiiero obecnie wy
chodzi na jaw sensacyjny fakt aresz
towania zastępcy komisarza rolni 
ctwa, Knoringa,  wraz z 5 członkami 
kolegjum tegoż komisarjatu pod za
rzutem uprawiania sabetażu,  celem 
uniemożliwienia wykonania planu do. 
staw zbożowych.
Obecnie rozważane są dwie możl iwo
ści, tyczące dalszego losu aresz towa
nych wyższych urzędników sowie 
ckicb. Podczas,  gdy Mołotow doma
ga się urządzenia wielkiego procesu

sbanneru  był wczoraj wieczorem 
Królewiec, gdzie ciężkie rany odnio
sły trzy osoby. Podobne zaburzenia 
wybuchły też w Brunświku między 
szturmowcami, a reichsbannerowcami.

Ojciec święty
na czele Kongregacji dla 

krzewenia wiary.
3zym. — Papież  Pius  XI stanął  

osobiście na czele Kcngregacj i  dla 
krzewionia wiary.  — Sekretarzem 
Kongregacj i  został przez Ojca św. 
mianowany arcybiskup Finasoni,  de
legat  apostolski w Waszyngtonie.

Ks. arcybiskup Finasoni  piastował 
jnź urząd sekre tarza  propagandy wia
ry w r. 1922.

Zamach bombowy
w Sowietach.

Pogranicze.  — Ze Stołpców dono
szą, i ż jna  stacji  kolejowej w Koj- 
danowie po st reDie sowieckiej  n ie
znany sprawca rzueił ręczny granat  
de budynku zajmowanego przez s e 
kcję ochronną GPU. Wskutek e- 
ksplozj i  część budynku została znisz
czona.

©wuch funkcjonariuszy GPU.  zc- 
stało zabitych.

Wojna na dalekim 
Wschodzie

Londyn — Wiadomości,  nachodzą
ce z Pekinu, mówią o zaciętych wal
kach przednich straży armji chiń'  
skiej z wojskami japońsko-mandżur* 
skiemi, operującemi  w prowincji 
Rżehol. W kilku punktach udało się 
Chińczykom wstrzymać pochód wojsk 
japońskich. Szczególnie krwawe walki 
toczą się pod miejscowością Beipiano.

Bezrobocie w Anglji
Londyn.  — Ogłoszona przez wła

dze s ta tys tyka  wskazuje na znaczny 
wzros t bbzrobocia.

Liczba pozbawionych pracy,  o t rzy 
mujących wsparcia,  wynosiła w o- 
s tatnim tygodniu stycznia okrągłe 3 
miljony osób, czyli o 175.000 więcej, 
niż w s tyczniu roku ubiegłego.

Prasa o mowie 
P. Boncour‘a

P a r y ż .  — Wszystkie dzienniki 
niki komentują obszernie wczorajsze 
przemówienie Paul-Boncora w Gene
wie, podkreślając ścisłość logiki 
ekxpose przedstawiciela Francji,  „Le 
Matin”: „Przemówienie Paul-Boncoura 
było doskonałe.  Cytował on liczne 
teksty w logicznym porządku z 
wielką ścisłością i w sposób prawni '  
czo nieodparty. Bez względu na dal
sze losy planu francuskiego, przemó
wienie to posłuży do niewątpliwego 
stwierdzenia słuszności naszej sprawy”.

Groźba powodzi na terenie 
w ojew ództw a łódzkiego

Łódź. — Rzeka Warta na terenie 
województwa znacznie przybrała, w 
związku z czem powstały obawy za
torów, wylewów przy ruszeniu lodów.

Celem zapoznania się dokładnie 
ze s tanem wód wydelegowano spe
cjalną komisję d© Konina, Sieradza 
i Warty. Od wyniku przeprowadzo
nych badań zależą dalsze zarządze
nia mające na celu zapobieżenie 
ewentualnej powodzi.

Proces b. więźniów brzeskich
Przemówienia prokuratorów

aby dolewać oliwy do ognia. Emi
granci ci podtrzymują stosunki z ko
mitetem macedońskim,  współdziała
jącym rzekomo z pewnemi czynnika
mi włoskimi. Jes t  to robota obl iczo
na na rozbicie Jugosławji i Małej 
Ententy. Nie jest też dziwnem, że 
także pewne koła na Węgrzech ucze
stniczyły , w tej grze hazardowej.  
Dziennik omawia w dalszym ciągu 
politykę Austrji w stosunku do tych 
planów i wyraża życzenie, aby orjen- 
tacja polityczna Austrji była bardziej 
jasna.

pokazowego, kierownicy GPU. wywie- 
rs ją  nacisk, aby sprawę ar esz towa
nych rozważyło kolegjum GPU.

Wszystkim aresztowanym grozi ka
ra śwnorci.

Krwawa masakra 
w Królewcu

Berlin.— Widownią krwawych starć 
między narodowymi socjalistami a 
członkami republikańskiego Reich -

Handel zamorski to uietylko pro 
blemat  państwa i naszej emigracji .

To przedewszystkiem sprawa naszej 
kieszeni i przyszłości naszych dzieci.

Warszawa.  — Wczoraj  z r^na roz
poczęły się w procesie brzeskim 
przemówienia oskarżycieli  publicz
nych. Ławy oskarżonych i pulpity 
dla obrońców w dalszym ciągu świe
cą pustką.

Pierwszy zabrał  *głos prokura tor  
Rauze. Zaczął  on od słów.- „oskarżać 
l i e zm ie rn i e  ciężkim j e s t  trudem, gdy 
przeciwnik uchyla się od czołowej 
walki,gdy jego ławy świecą pustkami".  
Następnie prokurator  zagłębia się w 
analizowaniu dziejów Polski,  p ię tnu
jąc przeros t  ludności,  który zgubił 
państwo. Zdaniem prokuratora,  to 
zł® powtórzyło się w dziejach Polski 
odrodzonej.  Mówca wspomina o za
mordowaniu pierwszego prezydenta,  
o „doprowadzeniu drugiego prezy 
denta do katast rofy",  o znieważaniu 
trzeciego prezydenta  i wreszcie o 
„s t rą cen iu  anonimowej kliki ze skały 
t arpej skie j  i wyprowadzeniu na ka- 
p tol autoryte tu" .  Połączenie się 
s t ronnictw w Centrolewie,  nazywa 
prokurator  związkiem niemoralnym,  
wymieniają „palącą nienawiść, jako 
jedyne spoidło tego związku".

Powta rz a  nas tępnie  argumen ty  i 
porównania,  użyte już w mowie, 
wygłoszonej w pierwszej instancji .  
Zjawia się znane porównanie kon
gresu Centrolewu z Konfederacją 
targowicką i rozważania na temat  
pojęcia konfederacji .  Skończył swe 
kilkugodzinne przemówienie prek. 
Rauze zwrotem:  „W Krakowie

wsiedli orkarżeni u*, konia przemo
cy, który zawiózł ich do Brześcia.  
Popieram oskarżenie!"

Prok.  Grabowski,  początek swej 
m o w y » poświęcił rozważaniu faktu 
opuszczenia sali sądowej przez o- 
skarżonych i obrońców. MóWca za
stanawia się, czy w kroku tym tkwi 
poczucie niezasłużonej krzywdy, czy 
też ukrywa się w nim taktyczne po
sunięcie lub bluff demagogiczny. Dla 
prokuratora  nie ulega wątpliwości,  
źe manifestacyjne opuszczenie sa
li sądowej przez oskarżonych i 
obrońców j e s t  tylko „wspaniałą re- 
żyser ją  i inscenizacją",  która nie 
była coprawda wolna od potknięć.  
Takiem potknięciem są, zdaniem 
mówcy, słowa Libermana,  że j a k i 
kolwiek będzie sąd — to wyrok na 
nich został  już wydany. Prok ura to r  
dowodzi, że zwykłą manifestacją j e s t  
żądanie wyłączenia sędziego,  jeśl i  
me wierzy się w sprawiedliwość 
żadnego sądu. Opuszczenie sali są
dowej miale na eeJu, zdaniem oskar
życiela publicznego, zneutral izowanie 
moralnego znaczenia wyroku. W koń
cowych ustępach swego przemówie
nia, prokurator  operując licznemi 
cytatami,  dowodzi, że Centrolew dą
żył do obalenia rządu siłą.

Po przemówieniu prok. Grabow
skiego, o godzinie 17-ej przewodni
czący zapowiedział  ogłoszenie wy ro 
ku w sobotę,  11, b. m. o godz. 15-ej.
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j Czy wiesz, jak  raiło spędzić czas
przy radjoodbiorniku?

Przekonaj  się i kup odbiornik do sieci
a tem sprawisz swoim bliskim 
najmilszą niespodziankę

Największy wybór przy najniższych cenach
Znajdziesz w firmie
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H. Strasburger 
prezesem Lewiatana

Warszawa. — Nieobsadzone od cza
su zgonu ś. p. Stanisława ks. Lubo
mirskiego stanowisko urzędującego 
prezesa Centralnego Związku Prze '  
mysłu Polskiego zostało wczoraj je
dnomyślnie powierzone przez zarząd 
tej instytucji dr. Henrykowi Strasbur- 
gerowi, byłemu ministrowi przemysłu 
i handlu i b. komisarzowi generalne
mu w Gdańsku.

Katastrofy lotnicze
Tokjo. —  Dziś w nocy wydarzyła 

się w zatoce tokijskiej katastrofa je
dnego z  największych japońckich hy- 
droplanów.

Podczas lotu nad zatoką wodno- 
płatowiec spadł  wskutek defektu w 
silniku w morze i zatonął.  Siedmiu 
ludzi załogi zdołało się uratować, na
tomiast  komendant  i dwaj podofice
rowie, znajdujący się w kabinie do 
wódcy, nie zdołali wydostać się na 
zewnątrz.

Londyn. — Pod Salisbury wydarzy
ła się dziś katastrofa lotnicza. Z nie
wyjaśnionych dotychczas przyczyn 
wojskowy aparat  lotniczy runął na 
ziemie i rozbił sie doszczętnie.  O b
sługa aparatu złożona z 4 ludzi po. 
niosła śmierć.

Udarem niona u c ie c z k i  z Legji 
C udzoziem skiej

Paryż. — Dwaj żołnierze 1 pułku 
Legji Cudzoziemskiej,  s tac jonowane
go w Saida, Niemiec i Szwajcar,  za 
kradli się w nocy do hangaru  lotni
czego, wytoczyli na lotnisko samolot 
i zamierzali  właśnie uruchomić me 
tor, zauważeni przez posterunek.

Zaalarmowana warta poczęła obu 
zbiegów ostrzeliwać

Szwajcar zbiegł, zaś raniony Nie
miec zeznał, iż wraz z kolegą zamie
rzał  uciec samolotem do Włoch.

Żona Gandhiego —  
skazana

Londyn. — Z Bombaju donoszą, 
że aresztowana przed paru dniami 
żona Nahatmy Gandhiego, została 
skazana na 6 miesięcy więzienia i 
grzywnę w wysokości 500 rupji. Akt

oskarżenia ‘ wzmiankował, że pani 
Gandhi nawoływała do nieposłuszeń
stwa władzom i niepłacenia podatku.  
Oskarżona zrzekła się obrony.?

Pościg za zbuntowanym 
krążow nikiem

Haga. — Nowa depesza radjowa 
podpisana przez załogę „Zaven Pro- 
vincien” prosi o poinformowanie władz 
iż nie zamierzono popełnić żadnego 
aktu gwałtu, pragnąc jedynie zapro
tes tować przeciwko obniżeniu uposa
żenia.

Władze holenderskie domagają się 
bezwarunkowej kapitulacji .  Wrazie 
oporu okręty wojenne, biorące udział  
w pościgu, rozpoczną niezwłoczny 
ogień.

Herriot przew odniczącym  komisji 
spraw zagr. Izby

Paryż, — Herriota wybrano prze
wodniczącym komisji '‘spraw zagra
nicznych izby.’

Wybór jego posiada wyjątkowo do 
niosłe znaczenie, ponieważ komisji 
przypadnie się zająć sprawą kampanji 
rewizjonistycznej Niemiec, która, jak 
mówią ma być poruszona w naj
bliższym czasie.1

Jednocześnie w kuluarach izby krą
ży pogłoska, że minister skarbu, 
Georges Bonnet,  zażąda pozwolenia 
na wypuszćzenie wielo miljardowej
pożyczki wewnętrznej.

Chwila bieżąca.
— W Bombaju wybuchła epidemja 

czarnej ospy. W przeciągu ostatnich 
dwóch dni zmarło 100 osób.

— Środkowe-zachodnia część St.  
Zjednoczonych nawiedzona została 
przez katastrofalne śnieżyce. Dotych 
czas zanotowano 17 wypadków „bia
łej śmierc i”.

—  Sekretarjat  Miedzynar. F ed e 
racji Piłkarskiej F. I. F. A. ot rzymał 
dotychczas zgłoszeń 12 państw do 
mistrzostw piłkarskich świata.

— 30 oficerów chińskich należą
cych do gwardjt  Chang-Langa, roz
strzelano w Pekinie.

— W Citta del Yaticano zmarł  naj
starszy członek Kolegjum 'Kardynal
skiego w wieku lat 88, Andrzej Friih- 
wisth.

— Do Genewy przybył Otton Hab
sburg w celu złożenia wieńca na 
t rumnie hr. Appony‘ego.

— Pociąg zdążający z Madrytu do

Caceres zderzył się z pociągiem to
warowym. 13 ludzi odniosło ciężkie 
obrażenia.

— Lotnik angielski Mollison wy
startował  o godz. 13.50 czasu śród- 
kowo-europejskiego z Thies (Senegal) 
do lotu przez Atlantyk południowy 
do Brazylji.

K R O N I K A
KalendarzyK

L U T Y Słońca

M i t 11 wschód
7.02

1 I I I  111 Sobota
J L u U U Dziś Objaw. NAP zachód

Jutro Starozapus. 4.37

Nocne dyżury aptek
W  nocy z dnia 10 na 11 b. m. otwarte 

będą następujące apteki:
p. Monikowskiego I Ąleja 14 
p. Lesińskiego ulica Wie luńska  46

W  nocy z dnia 11 na 12 b. m. otwarte 
będą następujące apteki:

p. Szostakiewicza, Nowy Rynek Nr 6 
p, Bujakowskiego,  Aleja Wolności  33

Z repertuaru Te a tru  i Kin.
Te a tr Kam eralny.

„^ycie jesi  skomplikowane"
Kino „O d e o n ".

„Zatrute dusze"
Kino „N o w o ści".

„Dzielni wojacy" i„HavannaCockteil , ,
Kino „G ra n d ".

„Człowiek, którego zabiłem" i „Żo
na na jedną noc“

Kino „O a za ".
„Rinaldo Rinaldini" i „Kropka nad i"

Kino „M u za ".
„Grzeszna kobieta"

i „Jank© Muzykant"

Akademja Papieska 
w Częstochowie

W niedzielę o godz. 7-ej wieczo
rem, ©ibędzie się w sali Katedralnej  
uroczysta akademja na uczczenie
l l - l e c i a  panowania Ojca św.

W programie:  prelekcja,  wygłoszo
na będzie przez profesora Szafrań

skiego z Warszawy,  nas tępnie część 
muzyczno-wokalną wypełnią chóry 
i orkies t ra  katedralna,  deklaracje i t.p.

Dancing korpusu oficerskiego 
i Ligi Morskiej.

— Korpus oficerski 27 p. p. i za
rząd częstochowskiego oddziału Ligi 
Morskiej  i Koloujalnej uprzejmie za 
praszają na drugi zkolei dancing, 
k tóry  odbędzie się w Kasynie Oficeę, 
skiem (Al. Wolności 4 4 )  w sobotę 
11 lutego o godz. 20.

Zaproszenia wysłane na dancing 
inauguracyjny zachowują swą ważność 
na drugi danciDg. Pozostałe zapro
szenia ot rzymać mażna w sek r e ta r i a 
cie Ligi Morskiej i Kolonjalnej (Al. 
Wolności 17) kancelarja Szkoły Rzem- 
Przem.)  w godz. 17,30 do 20-tej

Stroje dowolne. Do tańca p rz y 
grywa orkiest ra  27 pp.

PraKtyKi w akacyjne dla 
studenta.

— Miuisters two W. R. i O, P. w 
porozumieniu z iDnemi min is ters twa
mi ustanowiło na okres wakacyjny 
1933 r. praktyki  wakacyjne dla stu 
dentów szkół wyższyoh w urzędach i 
ins ty tucjach oraz przedsiębiorstwach 
państwowych.

Studenci ,  ubiegający się o p r a k t y 
kę winni złożyć podania na ręce 
dziekanów w terminie  do dnia 10 lu
tego b. r.

Dziekanoty prześlą w terminie  do 
dnia ,25 marca br. de Ministers twa 
W. R. i O. P. zestawienie kandyda
tów z wszystkiemi podaniami dołą
czając do nich opinję dziekanów.

Wykazy imienne zakwalifikowanych 
przez Ministers two na praktyki  s tu
dentów oraz ich zastępców wraz z 
wymienieniem rodzaju praktyki  i in
stytucj i,  w której  praktyka została

MĄŻ ZA MILJONY
P O W I E Ś Ć .
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— Ach! bandyta!... ach zbro
dniarz!... ach! wyrzutek ludz
kości — szeptał Dufour, pozo
stawszy sam i zabierając się 
do pisania. — Odjechał zado
wolony, w przekonaniu, że lor
netka Lobba pozbawiła panią 
Gallier oczu! Ależ to łotrzyk 
zdolay do wszystkiego. Wcale 
bym się nie zdziwił, gdyby mi 
powiedziano, że zadusił swego 
teścia, byle tylko prędzej za
garnąć po nim miljony! Muszę 
przyznać sobie, że jeden mój 
palec wart wTięcej, niż cała je 
go osoba. Najprzód, wymaga
nia moje są skromne i od cza
su, gdy posiadam dwanaście 
tysięcy ąrenty uczciwie zapra
cowanej, nie uczyniłbym krzyw
dy nawet musze.

Nie potrzebujemy przypomi
nać, jak  uciążliwemi wydawały 
się Juljuszowi de Lucenay obo
wiązki ^zajęcia się pogrzebem 
teścia.

W olałby pozostać w Paryżu, 
aniżeli przesiadywać w Chen- 
neyieres, gdzie nudził się 
śmiertelnie, ale powaga chwili 
aie pozwalała mu wyłamywać 
się od powinności. Musiał 
więc przybrać na twarz maskę 
smutku udanego i nosił się z 
nią z prawdziwym artyzmem.

Po przybyciu do Chenne- 
yieres zastał swą teściowe co
kolwiek spokojniejszą, lecz po
grążoną w głębokiej boleści. 
Anusia siłą woli tłumiła w so
bie głęboki smutek wywołany 
śmiercią p. Dauray i na chwilę 
nie opuszczała swej pani. Hen
ryka miała się już znacznie 
lepiej; nie groziło jej już nie
bezpieczeństwo chyba wrazie 
recydywy, ale głębokie wstrzą- 
śnienie sprawione zapaleniem 
mózgu, zaciemniło jej umysł i 
do tej chwili nie mogła jeszcze 
odzyskać przytomności.

Po południu tego dnia, w 
kilka godzin po nagłej śmierci 
p. Dauray‘a, Henryka przebu

dziwszy się po długim śnie, 
odzyskała nareszcie jasność 
umysłu. Spostrzegłszy swą po
kojową,’ uczyniła znak głową 
i zaczęła powoli wodzić wzro
kiem po pokoju. Widocznie ja
kaś praca odbywała się w jej 
pamięci.

Anusia, uradowana, śledziła 
oczami najmniejsze poruszenie 
swej pani.

— My jesteśmy w Chenue- 
yieres ..— rzekła nagle głosem 
słabym.

Anusia wzięła ją  za rękę. 
Dotknięcie to wywołało u cho
rej dreszcz, ale zarazem i blask 
w jej oczach.

— Przypominam sobie — mó
wiła — przypominam... Moja 
córka... gdzie moja córka?

Anusia położyła palec na 
swych ustach.

Henryka spoglądała na . nią 
zdziwiona i mówiła dalej go
rączkowo:

— Chcę ją  widzieć... Nie lę
kaj się wzruszenia na jej wi
dok,.. Jestem już silniejszą, 
zresztą wzruszenie radosne nie 
szkodzi nigdy. Pamiętam wszyst
ko... Porwano mi córkę, ale 
ona już odnaleziona, niepraw

daż? r Anusiu, mów! Odpowiedz 
mi prędko!

— Pani moja droga — od
rzekła pokojowa niech pani 
przypomni sobie, że dziecię by
ło zagrożone...

— To prawda — odrzekła 
Henryka, pochylając głowę.

— Obecnie nie grozi mu 
żadne niebezpieczeństwo i ten, 
który je ocalił, zatrzymuję 
przy sobie, by później wrócić 
pani.

— Ojciec... — odrzekła Hen
ryka — Dlaczego go tu niema? 
Dlaczego nie przychodzi pocie
szyć mię, wracając mi córkę?

— Ponieważ jego obecność 
W tym domu byłaby dla pani 
zniewagą. Zresztą pojedynek 
między nim i p. hr. de Lucenay 
byłby wtedy nieunikniony.

— To prawda... masz rację... 
pan Lucenay zabiłby go! Niech 
lepiej nie przybywa! Od jak  
dawna znajduje się już tutaj?

— Od dwóch tygodni! Tak, 
przypominam sobie. Przywiózł 
mię tu pan Lucenay, a ty przy
jechałaś z Seine-Port. Przypro
wadziłaś mię do tego pokoju i 
dałaś mi przeczytać..

d. c. n.
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przyznana,  zostaną przes łane dzie
kanatom do dŁia 1 czerwca br.

W wykazach tych będą wymienio
ne ins tytucje do których studenci 
winni się zgłaszać osobiście lub pi 
śmiennie najpóźniej  do dnia 15 czerw
ca 1933 r. w celu złożenia osobiste
go, wzgl. piśmnego zapewnienia,  
ze praktykę,  wymienioną w spisie 
obejmują.

Niezgłossenie się s tudenta do ins ty
tucji  w wyznaczonym terminie będzie 
uważane za rezygnację  z praktyki,  
k tóra  przypada kelejno s tudentom z 
l isty zastępców.

Zastępcy zgłaszają się do odpowied
nich instytucyj  w t ermin ie  od 15-go 
•częrwca do dnia 1 lipca 1933 r.

Po ukończeniu praktyki  studenci 
opracowują szczegółowe sprawozda
nia, które winni przesłać najpóźniej 
do do. 1 l istopada b. r .  do Minister
s twa W. R. i O. P.

Za najlepsze i najbardziej  wszech
s tronne oraz wyczerpujące sprawoz
danie przyzna Ministerstwo nagrody 
pieniężne.  Wzory sprawozdań będą 
rozes łane równocześnie z zawiado
mieniem o udzieleniu praktyki.

W obecnej chwili robi Minister
s two W. R. i O. P. s tarania zakre
ślone na szeroką miarę,  by ^liczba 
praktyk była jaknaiwiększa  i by w 
ten  sposób przyczynić się do ulżenia 
doli studenckiej.

Znaczki pocztowe dla 
urzędów państwowych,

— Zatwierdzony projekt  uoweli do 
ustawy e poczcie i telegrafia zawiera 
m. in. postanowienie,  że zarząd pocz
towy cofaie ins tytuejom państwowym 
prawo do nadawania ^poczty, wolnej 
od opłat. Przewidywane jest ,  że 
wszystkie bez jwyjątku ins tytucje 
państwowe i samorządowe, także or
gana  samorządu gospodarczego uży
wać będą pr«y ekspedycji swej pocz
ty specjalnych znaczków.

Zoaczkj te będą dostarczane wy 
mieuionym las ty tac jom przez narząd 
pocztowy, począwszy od 1 s ierpnia 
r. b.

Katastrofa.samochodowa pod 
Żarkami

— Onegdaj na 7 ki lometrze szosy 
Złoty  Potok — Żarki,  tuż pod wsią 
Gzatachowa, wydarzyła się katas t rofa  ; 
samochodowa.  Oto w nocy samocho
dem towarowym naładowanym manu
fakturą,  jechał  szofer Wolf Weber.  
Wskutek defektu w motorze,  samo
chód zjechał z szosy do rowu g łę 
bokiego 2 metry  i wywróci ł  się. 
W tym momencie nas tąpi ł  wybuch 
benzyny w motorze; ogień objął cały 
samochód, szofer wraz z pomocni
kiem cudem zdołali wyskoczyć z pło
nącego samochodu i zaczęli wyrzu
cać towar z samochodu. Uratowal i  
5 bel przędzy wełnianej i parę 
skrzyń galanter j i .

Cały samochód spłenął,  pozostał  
s i ę  tylko przepalony szkiele t  m eta
lowy.

Echa bijatyki 
pod Uniw. Warszawskim

Jak donosil iśmy we wczorajszym 
numerze  naszego pisma, w czasie 
bójek studenckich przed gmachem 
Uniwe rsy te tu  Warszawskiego,  został  
pobity s tudent  z Częstochowy p. Zy
gm unt  Ziółek.

Obecnie dowiadujemy się bliższych 
szczegółów o przebiegu zajścia.

Młodzież Demokratyczna o godz.
12-ej rozdawała przed uczelnią, ulotkę 
potępiającą napad młodzieży obwie- 
polskiej na prof. Wałek-Czaraieckie- 
go. Na rozdającego ulotkę stud, 
Wierzbjańskiego rzuciła się zmobili
zowana bojówka, przewracając go na 
ziemię i bijąc dotkliwie. Wówczas 
p. Zygmunt  Ziółek, wiceprezes  okrę 
gu warsz.  z PMD. skierował  się do 
re kto ra tu  celem jiDterwencji. Zagro
dziło mu wtedy drogę około 20 s tu 
dentów, k tórzy okładając go laskami, 
zmusili do powrotu.

Przybyły  na miejsce ząjścia od
dział policji i czołg zlikwidował awan-

2 gubiono legitymację P. U. P. P . na 
imię Antoniego Zająca

C u k ie rn ia  „ Z ie m ia ń s k a "
U A L E J A  28. T E L E F O N  72,

poleca znane ze swej dobroci c i a s t k a ,  p ą c z k i  i f a w o r k i  
Codziennie od godziny 6 ej wieczorem koncerty 

Bezpłatna szatnia pod pewną i odpowiedzialną opieką. (2)

Niniej szem zawiadamiam Sz. Panie,  że z dniem 1 lutego b. r., 
sprowadziłem do swego zakładu, naj lepszej  konstrukcji  światowej 
sławy aparat  do t rwałe j ondulacji  Pań, f i rmy „ N A M 1*.

Aparat H A  N I11 zapewnia bezpieczeństwo 
i trwałość ondulacji.
raty e

(12 - 1)

Zakład mój zaopat rzony jest  we wszystkie nowoczesne apa- 
ł lektryczne. „N A M “ zadawalnia najwybitniejszą klientelę.

S a lo n  F r y z j e r s k i  D ^ m s k o -H K ę s k i
N. Nowicki

Częstochowa, Aleja Wolności 3 [ 5.
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turę.  Stan zdrowia p. Ziółka j e s t  
zadawaluiający,  uległ on tylko ogól
nym potłuczeniom.

Z tea tru  kameralnego.
— W sobotę 11 stycznia o godz. 

15,30 po cenach zniżonych od 49 gr. 
wst rząsający komedjodramat z życia 
Chasydów „Estera  żona Rapaporta".

Wieczorem o godz. 20,30 arcywe- 
soła komedja z życia szewców i ad
wokatów -S. Kiedrzyóskiego „Życie 
j e s t  skomplikowane" ze Staszewskim,  
Zakrzyńską,  Bremem i Orchouiem w 
rolach główuych.

W niedzielę dwa przedstawienia 
popołudniowe po cenach zniżonych a 
mianowicie o godz. 15,30 i o godat. 
17,45 — „Życie j e s t  skomplikowane"

Ojgodz,  20,30 jedyny występ Idy 
Kamińskiej  ze swoim zespołem w 
sztuce .„My k o b i e t y " .  Kasa te a 
tru czynna w niedzielę począwszy od 
11 rano przez cały dzień.

Przed redukcją w Magistracie
Magis t ra t  m. Częstochowy ot rzy

mał zawiadomienie,  że z dniem 1 go 
kwietnia 1933 r. wymiar i inkaso 
podatków państwowych od placów, 
nieruchomości,  lokali, które dotych
czas należały do zakresu czynności 
Magis tratu — przechodzą do urzę 
dów skarbowych.

Wobec powyższego, należy spO" 
dziewać się redukci pracowników 
miejskich za trudnionych w urzędzie 
pudatkowym,

Znowu zam a ch  sam obójczy
Młoda mężatka skacze z 11 piętra. 

Cudem ocalona
— W ubiegły wtorek donosiliśmy 

o zamachu samobójczym, nieuleczal
nie chorego Szajli Brandysa,  k tóry 
obrał dość oryginalny sposób po
zbawienia się życia — skok z d ru
giego pięt ra na bruk. .

Po dwóch dniach znalazł naśladow- 
czynię, tylko z tą  różnicą,  źe on na 
Starym,  s ona na Nowym Rynku 
wybrała sobie „t rampol inę do śmier
telnego skoku.

Faj g la  Tabacznik, młoda mężatka,  
matka t ro jga  dzieci nieletnich,  p rzy
szła do Gminy Żydowskiej i prosiła 
o pomoc pieniężną ew. umieszczenie 
dzieci w przytułku.  Spotkała się j ed 
nak z trudnościami,  gdyż umieszcze
nie t ro je  dzieci nie j e s t  rzeczą zbyt 
łatwą w ciężkich czasach. Fajgla Ta
bacznik zniechęcona ciągłemi wysta- 
waniami przed biurkami urzędników, 
powzięła myśl odebrania sebie życia.

Wyszła z biura na korytarz ,  otwo
rzyła okno, s tanęła  na parapecie i z 
o twar temi  oczami skoczyła na dół. 
Skoczyła według prawideł  sporto

wych — na nogi, to też poza nie- 
znacznemi uszkodzeniami lewej s to 
py, nic jej  się niestało, Wezwane 
pogotowie przewiozło ją  do szpitala 
na kurację.

Policjant zastrzelił wieśniaka.
— Wczoraj we wsi Nowiny (gm. 

Węglewice) w czasie rewizji prz e
prowadzonej  w domu Franciszka  Li- 
s eckiego lat  21 zaszedł wypadek, 
który zakończył się śmiercią.

Lisiecki był posądzony o systema
tyczną kradzież drzewa z lasów pań 
stwowyeh, w tym celu przeprowa
dzono rewizję,  k tórej  asystował  po
s t erunkowy Sikora gdy rewizja za 
częła dawać wyniki obciążające Li
sieckiego, ten złapał s iekierę i za
mierzał  się uderzyć posterunkowego,  
który w obronie własnej dobył r e 
wolweru i s t rze li ł  do Lisieckiego,  
kładąc go t rupem na miejscu.

Kronika Radomszczańska
Akadem ja Papieska

(r) Z okazji 11-ej rocznicy koro
nacji i pontyfikatu ojca św. Piusa 
XI, w dniu 12 lutego b. r. o godzi
nie 10 w kościele farnym w Radom
sku zostanie odprawione uroczyste 
nabożeństwo z okolicznościowem ka
zaniem.

Wieczorem o godzinie 20 w sali 
Rady miejskiej  odbędzie się eka- 
demja papieska z nas tępującym pro
gramem; 1) Zagajenie i otwarcie 
akademji.  2) hymn panieski — wy
kona orkies t ra  Okr. Zw. Str.  Poż. 
pod batutą  por. Lewińskiego,  kanta
ta ku czci papieża — zjednoczone 
chóry pod dyr. ks. M. Sawickiego, 
refera t  — prof. Gołębia z Lublina, 
„Tyś  j e s t  P iot r"  — zjeduoczone 
chóry, Domine salvum fac — chór 
męski, Śpiew solowy — prof. Ku
charski,  deklamacju chóralna — u 
czenica'  Gimn. J. Chomicz, śpiew— 
uczniowie szkoły powszechnej pod 
dyr. prof. Semkowa, orkies t ra  — 
Gkr. Zw. Str.  Poż. pod batutą por. 
Lewińskiego.  Bilet  wstępu na aka- 
demję od zł. 1.50 do 50 gr.

Z życia Związku Strzeleckiego
(r ) Po przeszło roczut-j, wytrwa

łej pracy organizacyjnej,  prowadzonej 
skromnemi środkami finansowemi,  
ale chęcią czynni służenia sprawie.  
Związek Strzelecki  pow.' Radom
szczańskiego wzrósł  do 50 oddziałów 
(jednostek  ćwiczebnych) i przeszło 
1000 członków.

Okres zimowy, poświęcony j e s t  
wychowańiu obywate lskiemu— st rz e l 
ców, oraz zdyscyplinowaniu,  tych 
przyszłych żołnierzy-obywatel i.  gPra-

Elektryczność!!!
Wadliwie wykonana instalacja elektryczna zużywa prąd 

przez połączenie z murem
N apraw y przeprow adza uprawniony instalator 

A. B erdys, .C zęstochow a, Aleja K ościuszk i 15.

ca wychowawcza i oświatowa j es t  
prowadzona na terenie powiatu w 
15 świetlicach. Kierownictwa spoczy
wa przeważnie w rękach nauczyciel 
stwa miejscowego, które postawiło 
sobie za zadaaie doprowadzić pracę 
kul turalne - ©światową na terenie  
Strzelca do wysokiego poziomu.

Powstało również Koło powiatowe 
przyjaciół „Strze lca" .  Przewodniczą
cym Koła j e s t  s t aros ta  powiatowy. 
Kołe przyjaciół,  któreg® celem jes t  
zdobycie funduszów i finansowanie 
oddziałów ćwiczących, pracują z całą 
intensywnością i j e s t  nadzieja,  że 
zdobędzie ono środki odpowiednie 
na wyposarzenie oddziałów w ko
nieczny sprzęt  ćwiczebny, z uwagi* 
na to, że zbliża się okres letni i już 
należałoby przys tąpić do zaprawy w 
wychowaniu fizycznem.

Stan bezrobocia
(r) Według s tatys tyki  powiatowe

go komite tu dla spraw bezrobocia 
ilość zare jest rowanych bezrobotnych 
wynosiła na dzień 7 lutego b. roku 
5614, umysłowych zaś 459 w s tosun
ku do ubiegłego tygodnia przybyło 
358 osób.

Z komite tu  o t rzymują bezrobotni  
chleb i węgiel, kartofle zaś zostały 
wydane już w miesiącu grudniu 
ubiegłego roku.

Powiększenie ilości sklepów 
tytuniowych w powiecie

(r) Dyrekcja Polskiego Monopolu 
Tytuniowego skierowała pismo do 
Izby skarbowej w Łodzi w sprawie 
wszczęcia akcji zakładania sklepów 
tytuniowych po wsiach, w których 
niema sklepów z trafiką.

W związku ż pismem dyrekcja wy
delegowała de Łódzkiej  Izby Skarbo 
wej swego urzędnika p. Franciszka 
Żerowskiego w celu ustalenia z miej- 
scowemi władzami skarbowemi ilość 
pot rzebnych trafik w powiecie r a 
domszczańskim.

Delegat Dyrekcji  Polskiego Mono
polu Tytuoiowego objedzie s ze reg  
wiosek pow. radomszczańskiego po
zbawionych sklepów tytuniowych.

Pragnącym prowadzić sklepy tytu- 
niowe za zgodą delegata mogą być 
wydawane bezwłocznie przez władze 
skarbowe — koncesje.

Związek Zaw. Chrzęść. Służby 
Domowej.

(r) Prowadzony wzorowo od kilku 
lat  pod pat ronatem ks. Bielawskiego 
od miesiąca przeniós ł swą siedzibę 
do lokalu Chrzęść. Zjedu. Zawód. (ul. 
Żeromskiego 16 m. 6). Sekre ta r ja t  
czynny codziennie w godz. od 10 do 
15, prócz bieżących spraw Związku, 
prowadzi pośrednictwo pracy dla 
członkiń, przyjmując łaskawe zgło
szenia pań oraz zapisy pozostających 
bez pracy służących. Tamże s- 
chronisko związku.

Repertuar kina „Kinema“
(r) ;Od czwartku dj .  9 b. m. kino 

„Kinema" wyświetla,  film p. t. „Król 
Stepów".

Tabela loterji państwowej.
Główne wygrane.

W I m dniu ciągnienia 4-ej klasy 
26 polskiej loterji państwowej większe 
wygrane padły na następujące nu- 
fhery:

Zł. 50.000 na n-ry: 76066 1 26005+  
Zł. 20 00O na nr- 133713 
Zł. 10.000 na n-ry: 21784 52069 

89218 107384 
Zł. 5.000 na n-ry: 56700 62783 

69325 108682 
Zł. 2.000 na n-ry: 1 3 1 0 +  12815 

4114 22644 42325 55255 8 1 5 4 2 +  
62270 94000 105072 112428 

Zł. 1.000 na n-ry: 85406 106371 
Zł. 500 na n-ry: 41490 59897 80120 

83119 84320 91833 102524 115314
121102 130985 141033

Zł. 400 na n-ry: 5912 22362 23187 
2 6 9 6 5 +  37722 38452 41097 44472 
49034 50270 55972 57012 61866
65301 120044 121572 125898 128246 
129482 133149 142799 147440

C z y t a j c i e  i r o z p o w s z e c h n i a j c i e  K U R J E R  C Z Ę S T O C H O W S K I
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Kur jer
Sportowy

Klęska n arciarzy  polskich
na mistrzostwach Europy.

W Innsbrucku rozpoczęły się oneg- 
d8j zawody narciarskie o mis trzo
stwo Europy.

Na pierwszy ogień poszedł karko
łomny bieg zjazdowy długości 9 km., 
w którym różnica poziomów między 
s tartem,  a metą wynosiła koło 2.000 
metrów.

Genera lny t r iumf odnieśli słynni 
zjazdowcy austrjaccy,  k tórzy do p ie r 
wszej trzydziestki  wpuścili tylko 8-iu 
zawodników obcych'  Na czele zwy
cięzców znaleźli się Heuser  18:05,6 
sek., L an t schne r  1 Zogg. W biegu 
wzięło udział 9J ciu zawodników.

Polacy s tartowali  dopiero wczoraj 
w biegu sztafetowym 4x10 kim. Skład 
sztafety był nas tępujący: Stanisław 
Marusarz,  Bronisław Czech, Stani 
sław Skupień i Władysław Berych.

Miłośnicy narc iars twa pokładali w 
tym zespole wielkie nadzieje,  ty m 
czasem wbrew oczekiwaniom Polacy 
zawiedli i zajęli dopiero 7 me miej 
sce na 11 sztafet,  biorących udział 
w biegu.

Zakończenie m eczu tenisowego
w StoKholmie.

W trzecim dniu międzynarodowego 
meczu tenisowego między warszaw 
ską Legją  a stokholmskim klubem 
AIK rozegrano dwa ostatnie spotka
nia.

W grze pojedyńczej panów Soeder- 
st roem odniósł zwycięstwo nad Wit- 
tmanem 6:4, 6:4, 6:9; w g rz e  miesza
nej para polska Jędrzejowska — Tło- 
czyńslii pokonała parę szwedzką Sch
roeder  — Thomason 2:6, 6:2, 6:1.

Ostateczny wynik meczu 4:4.
Ze Stokholmu nasi tenisiści uda

ją  się do Kopenhagi,  gdzie wezmą 
udział w międzynarodowych zawodach 
tenisowych organizowanych przez 
Duńczyków.

Sportowa chwila bieżąca
— Na mist rzostwach Europy w 

jeździe szybkiej,  k tóre  się odbył17 w 
Wyborgu pierwsze miejsce zajął Bal- 
langrud (Norwegja),  k tóry  zdobył 
205,76 pkt.

— Na zawodach łyżwiarskich w 
Oslo Norweżka Lie wydarła jeszcze 
jeden światowy rekord w jeździe 
szybkiej naszej  Nehringowej ,  miano
wicie na 1500 m. uzyskała 2:58,7, a 
więc prawie o 12 sek. lepiej  ©d r e 

kordu Polki. Na 500 k i . zwyciężyła 
Landbeck (Aust rja)  52,2 sek.

— Drugie zawody pływackie dla 
radjosłuchaczy odbędą się definity
wnie dn. 12 lutego na zimowym ba
senie A. Z. S. w Warszawie.  Zawody 
mają charakter  popularny i dostępne 
są dla wszystkich fradjosłuehaczy bez 
różuicy płci i wieku. Polskie jRadjo 
przeznaczyło na zawody dwa puhary 
przechodnie,  18 żetonów i 12 dyplo
mów.

— Rozegrany trójraecz bokserski  
między drużynami  YMCA — Legja  
— Elektryczność zakończył się zwy
cięstwem drużyny wojskowych 9 pkt. 
przed YMCA. 5 pkt. i Elektryczno
ścią 2 pkt.

— W Pradze .rozegrany został  w 
niedzielę finałowy mecz o zimowy 
pubar  czeski między dwoma odwiecz- 
nemi rywalami Spar tą i Slavią. Zwy
ciężyła Siayia w stosunku 4:3 (2:1).

Zawodom przyglądało się 12 ty s ię- - 
cy widzów.

— Na kongres ie międzynarodowej  
federacji  w Badenie zostały przyję te  
w poczet ^członków Polska i Szwaj- 
carja.

Polska w roku przyszłym będzie 
mogła wobec tego brać udział w mi
st rzos twach ping-pougowych świata.

— Stełeazny Oficerski Yacht-Klub 
(Wybrzeże Kościuszkewskie) organi-

Biuro Dzienników i Ogłoszeń
RENOMA”9 9

w ł .  M a rja n  Ż u k o w s k i
Częstochowa, Aleja 21, tel.  448

PRZYJMUJE: Ogłoszenia do wszystkich pism krajowych i zagranicznych,
POLECA: Dzienniki i czasopisma krajowe i zagraniczne
SPRZEDAJE: Wyroby tytoniowe,  papierosy, oraz znaczki stemplowe,  pocz-l

towe, weksle i t. p. (40)
KALENDARZE NA ROK 1933. OBSŁUGA SZYBKA I SOLIDNA^
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żuje z dniem 15 b. m. o godz. 18 ej 
teore tyczny kurs jwiedzy żeglarskiej  
dla żeglarzy początkujących i zawan
sowanych.

— W najbliższą niedzielę,  o ile 
d.opiszą warunki lodowe, rozegrane 
zostaną w Warszawie na torze WTŁ 
zawody o mistrzostw© okręgu war
szawskiego dla młodzieży w jeździe 
figurowej pojedyńczej  i parami.

— Drużynowa punktacja dotychcza
sowa Makabiady Zimowej p rz eds ta 
wia się następująco: 1) Polska 131 
pkt., 2) Czechosłowacja 32 pkt., 3) 
Austr ja  14 pkt-, 4) Rumunja 8 pkt.

— W nadchodzącą sobotę i n i e 
dzielę rozegrane zostaną w Katowi
cach mecze hokejowe między r e p r e 
zentacjami Ameryki i Polski.

Fabryka trujących wyrobów cukierniczych
w y k r y t a  w  W a rs z a w ie

I

(— ) Dwie rodziny przy ul. Środ
kowej w Warszawie zachorowały nagle 
z objawami tajemniczego zatrucia.  
Wszyscy dostali prawie jednocześnie 
si lnych torsyj,  drgawtk konwulsyj- 
nych i ciemnych wyrzutów na ciele. 
Ponieważ zachodziło podejrzenie cho
roby zaraźliwej,  przewieziono ich na 
oddział zakaźny spitala.

Po dokładnem zbadaniu lekarskiem, 
okazało sie, źe przyczyną choroby 
j e s t  zatrucie jakiemić chemikaljami. 
Trucizna zawarta była w zaprawie 
wyrobów cukierniczych,  które chorzy 
spożyli w dniu krytycznym.

Poddano analizie czekoladki i cia
stka w kilku cukierniach podejrzanych 
o sprzedawanie wyrobów niewiado
mego pochodzenia.  Analiza s twierdziła 
że w szeregu wypadków wyr«by cu
kiernicze nadziewane były esencją i 
zaprawą rumową o składzie t ru jącym.

Sprawą zainteresowała sie le tna  
brygada kontroli  skarbowej,  która 
już przedtem zaobserwowała,  źe na 
rynku warszawskim pojawiły się z e~ 
sencje cukiernicze, rzekomo owocowe, 
sporządzone z farb, substancyj che
micznych i t. d. o składzie bezwzglę
dnie szkodliwym dla zdrowia. .

Falsyfikaty sprzedawane były w

U W A G A !

Nowoczesna wytwórnia papiernicza
„ E X P R E S “

Częstochowa, ulica Katedralna Nr 3 | ■-> (dawniej Strażacka 16)

posiada stale na składzie: wielki wybór  zeszytów szkolnych, wszelkiego 
rodzaju papier  oraz materja ły  pisemne

Sprzedaż  wyłącznie hurtowa ^  ^

W P ^ n i W W M B I W W B CENY k o n k u r e n c y j n e j —
i

U W A G A U W A G A  I
Kupcy, Przemysłowcy i Rzemieślnicy, Wierzyc iele i Dłużnicy żądaj

cie, aby wasze ogłoszenia urzędowe komorników, sądowe, skarbowe i r e 
jes tru handlowego,  były umieszczane tylko w „K urjerze  C zęstochow skim "’ 

Wydawnic two „Kurjera Częstocho wskiego*-, chcąc przyjść, w tak 
ciężkich czasach, z pomocą miejscowemu społeczeństwu z dniem dzisiej
szym obniżyło ceny ogłoś?eń urzędowych o 50 proc. poniżej cen pobiera
nych przez inne pisma mie jscowe od powyższych ogłoszeń. Zaoszczędz i
cie tak sobie jak i swym dłużtrkom zbędnych kosztów.

Pieniądze, zaoszczędzone w ten <po-ób pozostaną u was. Żądajcie 
ogłaszania tylko w „Kurjerze Częstochowskim

Redakcja i Adm inistracja „K u rjera  Częstoch."

buteleczkach,  zaopatrzonych e tykietą 
z napisem francuskim pod firmą 
„Fiorens" .  Trujące  prepara ty  sp rze
dawano masowo w handlu pokątnym 
w pomniejszych cukierenkack i owo
carniach.

Po energicznych poszukiwaniach 
zostało s tw W d zeu e ,  że fabrykacją 
zajmuje się Ercel  Siemiatycki zam 
przy ulicy Szczęśliwej 4. Wczoraj 
funkcjonariusze lotnej brygady s k a r 
bowej z insp. Szypulskim na czele 
wkroczyli do podejrzanego lokalu.

W czteropokojowem mieszkaniu 
Siemiatycki zajmował jeden pokoik 
i kuchnię i tam urządzi ł kompletną 
fabryczkę esencyj,  zapraw i pomadek 
cukierniczych.

Oprócz urządzeń technicznych zna
leziono prepara ty  z k tórych sporzą
dzone były „specjały".  Były to farby 
©lejki eteryczne,  jakiś spi rytus  n ie
wiadomego pochodzenia i t. d.

Ki lkadzies ią t  butelek było już na
pełnionych prepara tem i zaopatrzo
nych etykietami . Wszystko to zostało 
opieczętowane i przesłane do P a ń 
stwowego ins tytutu badania żywności.

Siemiatyckięzalewał  swojemi wyro
bami nietylko Warszawę,  ale wysyłał 
.je masowo na prowincję.  Przeciwko 
trucicielowi wdrożono dochodzenie 
karne i skarbowe.

Ze świata.
Ślady życia na planecie 

Wenus
Instytut Carniegiego w Waszyngto

nie ogłosił pierwsze dane o odkryciu, 
że na planecie Wenus znajduje się 
prawdopodobnie w wielkich ilościach 
kwas węglowy. Kwas węglowy jest 
jak wiadomo, na ziemi naszej nie
zbędnym warunkiem wszelkiego ży
cia, w szczególności życia roślinnego 
Odkrycie jego na Wenus —  mówi 
sprawozdanie instytutu —  nief jest 
oczywiście jeszcze pewnym dowodem 
tego, że istnieje życie na Wenus, 
lecz jest bądź c© bądź dowodem,  
że istnieje tam jeden z podstawo
wych jego warunków.

Nowe odkrycie jest dalszym waż
nym dowodem podobieństwa, zacho 
dzącego między ziemią a Wenus, 
które już nie raz nazywano bliźnię

tami. Wenus jest niewiele mniejsza 
od ziemi, bo tylko o jedną piątą, a 
jej odległość od słońca wynosi dwie 
trzecie odległości ziemi (około 100 
milj. kim.). Jej  siła przyciągająca 
równa się cz terem piątym siły przy
ciągania ziemi, Istnieje prawdopo
dobieństwo, że Wenus posiada stałą 
skorupę. Prawdopodobnie t em p e ra 
tura na .‘powierzchni Wenus, dzięki 
mniejszej odległości od słońca, jest 
znacznie wyższa niż na ziemi|

Pie rw szy przelot nad Alpami 
bez motoru

(X) Włoskie ministerstwo komuni
kacji ©głosiło szczegóły pierwszego 
przelotu Alp na samolocie bezsilni
kowym: Przelotu dokona lotnik
szwajcarski inż. Villi Farner na szy
bowcu własnej konstrucji  typu „El- 
mer  Ci tro” o rozpiętości skrzydeł 11 
metrów, długości 5 3 £m., wysokości 
1 m., zbudowanym w zakładach
Dimag w Glaronie. Przelot  zostanie 
dokonany przy pomocy balonika, 
którym będzie samolot silnikowy typu 
„Poss  Moth”, pilotowany przez zna
nego pilota szwajcarskiego Fretza,
który wziął udział  w challenge 
1932 roku. Na trasie prowadzącej  z 
Oubendorff przez Einsiedeln. Klausen 
Dissentis, (Lucomagno, Bellinzonę, 
Lugano, Como do Medjolanu, wzno
szą się szczyty, jak Todi (2880 m,) 
i Pizzo Medel (3203 dn.). Inż. F a r 
ner zamierza odczepić szybowiec od 
holownika na pewnej wysokości i 
kontynuować lot, aż do wylądowania 
w Medjolanie. Podczas holowania 
samolot  i szybowiec będą połączone 
telefonem, ułatwiając obydwu lotni
kom pilotowanie aparatów.

„Kraj posiadający dostęp do morza, 
a chcący mieć jakie takie znaczenie 
na rynku politycznym i ekonomicznym 
świata — musi mieć marynarkę wo
jenną.  Bez niej nie odegra żadnej
roli i nie potrafi nawet  rozwinąć
swego handlu zamorskiego".

Tak pisał voa Mantey,  k tóry dla 
wojennej  floty niemieckiej  był tem, 
czem minis ter  Kwiatkowski dla han
dlowej polskiej.

KĄCIK R A D J0 W Y .
Warszawa,  sobota 11 lutego 

12.10 Płyty gramofonowe.
12.25 Poranek szkolny
15.00 Wiad. wojsk i strzel.
15.30 Słuchowisko dla dzieci 
13 50 Płyty gramofonowe 
16.40 Odczyt
17.00 Audycja
18 00 Odczyt
18.C5 Muzyka lekka z kawiarni
19 00 Bieżące wiadomości  rolnicze 
19.45 Prasowy dziennik radjowy
20.30 Wiadomości  sportowe.
21.20 Koncert
22.00 „Na widnokręgu"
23.00 Muzyka taneczna.

Biuro „ W A W E L "  posiada na jwiększy 
wybór realności,  najkorzystniej p o 

średniczy przy kupnie i sprzedaży.  — 
Zgłoszenia przyjmuje,  oraz informacji 
udziela bezpłatnie: Biuro „WAWEL*
Kraków, Grodzka 60, tel. 108—60 

( 0 -24)

Redaktor l Wyanwca: JOZEF WAJZNEK. Nakładam Spółdzielni wydawniczej „DRUKARZ,
Druk. „Udziałowa*4 w Częstochowie,  ul. Panny Marji 41.

Nie trać nadziei lepszego i jaśniejszego 
jutra, zrób natychmiast ogłoszenie w „Kurjerze Częstochowskim”


